

REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO DE CAMPOS DE BEISBOL Y FUTBOL EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE EL CARRIZO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	Rehabilitación de sistema de riego automatizado por aspersión					
1.1	Tubería Principal, secundarias e instrumentación					
SPEGAW	Suministro y aplicación de pegamento adhesivo p/pvc weld on gris, incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N. **	gal	1.00	\$ 1,667.83	\$	1,667.83
AMPVC2-1	Suministro e instalación de adaptador rosca macho de pvc 2" ced40 incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **	pza	56.00	\$ 85.03	\$	4,761.68
SITCRD32.52	Suministro e instalación de tubería hidráulica cementar RD 32.5de 2" incluye: colchón de limo relleno con material producto de excavación, material, mano de obra, herramienta y equipo Precio Unitario: ** OCHENTA Y SEIS PESOS 03/100 M.N. **	ml	20.00	\$ 86.03	\$	1,720.60
SITCRD3253	Suministro e instalación de tubo de 3" pvc 32.5 ced40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** NOVENTA Y CUATRO PESOS 37/100 M.N. **	ml	33.00	\$ 94.37	\$	3,114.21
SICPVC902	Suministro e instalación de codo de 90° de 2" Si pvc ced 40 incluye: material, mano de obra y equipo Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 07/100 M.N. **	pza	56.00	\$ 42.07	\$	2,355.92
CAJREG10	Suministro e instalación de registro de 10" para electroválvulas de plástico incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 67/100 M.N. **	pza	5.00	\$ 666.67	\$	3,333.35
SIEVAL100	Suministro e instalación de electroválvula marca Rain Bird 200PEB 2" incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DOS MIL VEINTICINCO PESOS 27/100 M.N. **	pza	2.00	\$ 2,025.27	\$	4,050.54
LT	Limpieza y prueba de tuberías con línea PRUEBA abierta, es decir, regando sin aspersores incluye: mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N. **		1.00	\$ 5,648.94	\$	5,648.94
SIBOQSV18	Suministro e instalación de boquilla 18 van Rain-Bird para aspersor 1804, incluye: material y mano de obra Precio Unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 82/100 M.N. **	pza	56.00	\$ 120.82	\$	6,765.92
SICELE101	Suministro e instalación de control electronivel 10 a 1 cv, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 89/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 465.89	\$	465.89
ISLL	Suministro e instalación sensor de lluvia Rain	pza	1.00	\$ 2,624.35	\$	2,624.35

ATTENTAMENTE
Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Javier Antonio Pineda Méndez
REPRESENTANTE LEGAL



Matriz Culiacán
 Calle Benito Juárez No. 284 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C. P. 40000
 Tels./Fax: (697) 712-4433 / 712-0121
 712-2042 / 712-4087 / 712-9658



e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx

REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO DE CAMPOS DE BEISBOL Y FUTBOL EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE EL CARRIZO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Bird , incluye; material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 35/100 M.N. **				
SIGM112HP	Suministro e instalacion guarda motor de 17 a 28 amp , incluye; material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS 90/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 4,314.90	\$ 4,314.90
VALALIV2	Suministro e instalación válvula de alivio de 2", incluye; material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 97/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 1,431.97	\$ 1,431.97
AMPVC12I	Suministro e instalación de adaptador rosca interior de 2" ced 40, incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** OCHENTA PESOS 36/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 80.36	\$ 80.36
AM12	Suministro e instalación de adaptador rosca macho de pvc 3" ced40 incluye: material, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CIENTO CINCO PESOS 46/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 105.46	\$ 105.46
SITCHK3COL	Suministro e instalación de válvula check en columbia pvc de 3"válvula check de 3" pvc c-40, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 1,873.44	\$ 1,873.44
SITUERUNI3	Suministro e instalación de tuerca unión de 3" pvc/epd ced 40 cem, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta Precio Unitario: ** QUINIENTOS UN PESOS 61/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 501.61	\$ 501.61
COLL400	Suministro e instalación de collarin de 400 mm x3", incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta Precio Unitario: ** SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 6,785.03	\$ 6,785.03
TORN5/8	Suministro y colocación de tornillos de 5/8", incluye: materiales, mano de obra y herramienta Precio Unitario: ** CIENTO VEINTINUEVE PESOS 36/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 129.36	\$ 129.36
VAL38MM	Suministro y colocación de válvula para tanque alto comp. 38 mm Precio Unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 69/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 4,294.69	\$ 4,294.69
FILM100	Suministro y colocación de filtro de malla 100 de 2" de diam 200 MIC Precio Unitario: ** CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 72/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 5,157.72	\$ 5,157.72
REDPVC8X6	Suministro y colocación de reducción busching de 8x6 c-40 hid Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 49/100 M.N. **	pza	1.00	\$ 1,829.49	\$ 1,829.49
REDPVC8X4	Suministro y colocación de reducción busching de 8x4 c-40 hid	pza	1.00	\$ 848.91	\$ 848.91

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Javier Antonio Pineda Méndez
 REPRESENTANTE LEGAL



Matriz Culiacán
 Calle Benito Juárez No. 284 Ote.
 Col. Centro
 Culiacán, Sin. Méx. C. P. 40000
 Tels./Fax: (697) 712-4433 / 716-0121
 715-2082 / 715-4082 / 712-9058

e-mail: agriserv@agricoladeservicios.com.mx



REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO DE CAMPOS DE BEISBOL Y FUTBOL EN LA UNIDAD DEPORTIVA DE EL CARRIZO, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N. **				
ASP5004PC	Suministro y colocación de aspersores 5004 pc	pza	56.00	\$ 1,030.52	\$ 57,709.12
	Precio Unitario: ** UN MIL TREINTA PESOS 52/100 M.N. **				
SINAISLAN	Suministro y colocación de cinta aislante	pza	1.00	\$ 42.23	\$ 42.23
	Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **				
	Total de Tubería Principal, secundarias e instrumentación				\$ 121,613.52
	** CIENTO VEINTIUN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 52/100 M.N. **				
	Total de Rehabilitación de sistema de riego automatizado por aspersión				\$ 121,613.52
	** CIENTO VEINTIUN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 52/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 121,613.52
	** CIENTO VEINTIUN MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 52/100 M.N. **				
				16 % IVA	\$ 19,458.16
				Total	\$ 141,071.68
	** CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETENTA Y UN PESOS 68/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
 Agrícola de Servicios, S.A. de C.V.

Javier Antonio Pineda Mendi
 REPRESENTANTE LEGAL